PRAEFATIO

qui Ratisponę conuenerāt, deliberationem de Concilio congregando. Et quod iudicaret etiam V. C. M. utile esse, vt congregaretur Concilium. Et quia causę, quę tum tractabantur inter V. C. M. & Rom. Pontificę, vicinę essent concordię & Christianę reconciliationi, non dubitare V. C. M. quin Rom. Pontifex adduci posset ad habendum generale Concilium: ideo significabat se V. C. M. operam daturam, vt prefatus Pont. maximus vnā cum V. C. M. tale generale Concilium, primo quoq; tempore emisiss literis publicandum congregari cōsentiret.

In euentum ergo talem quod in causa religionis dissensiones inter nos & partes amice & in charitate non fuerint compositę, tunc coram V. C. M. hic in omni obedientia nos offerimus, ex superabūdanti comparituros, & causam dicturos in tali generali libero & Christiano Concilio, de quo cōgregando in omnibus Comitij Imperialibus, quę quidem annis Imperij V. C. M. habita sunt per Electores, Principes & reliquos Status Imperij, semper concorditer actum, & congruentibus suffragijs conclusum est. Ad cuius etiam generalis Concilij conuentum, simul & ad V. C. M. in hac longe maxima & grauissima causa, iam ante etiam debito modo & in forma iuris prouocauimus & appellauimus: Cui appellationi ad V. C.

M. simul

AD CAES. CAR.

M. simul & Concilium adhuc adhæremus: neque eam per hunc vel alium tractatū (nisi causa inter vobis & partes, iuxta tenorem Cæsareę proximę Citationis amicę in charitate composita, sedata, & ad Christianam concordiam reducta fuerit) deserere intēdimus aut possumus.

De quo hic etiam solenniter & publicę protestamur.

T Y P O G R A P H V S L E
C T O R I

CVM nostram fidem in huius Augustanę confessionis editione probatam vellemus, placuit binas adscribere, & eas diuersas, editiones: quas cum in quibusdam articulis easdem esse, nihil prorsus immutatis verbis inueniremus, alteram superuacaneam esse censuimus. Vale.

ARTICVLI FIDEI PRAECIPVI.

I.

ECCLESIAE magno consensu apud nos docent, Decretum Nicenae Synodi, de vnitae essentiae diuinae, & de tribus personis verum & sine vlla dubitatione credendum esse. Videlicet, quod sit vna essentia diuina, quae & appellatur & est Deus, aeternus, incorporeus, impartibilis, immensa potentia, sapientia, bonitate, creator & conseruator omnium rerum, visibilium & inuisibilium, & tamē tres sint personae eiusdem essentiae & potentiae, & coeternae, Pater, Filius & Spiritus sanctus. Et nomine personae vtuntur ea significatione, qua vsi sunt in hac causa scriptores Ecclesiastici, vt significet non partem aut qualitatem in alio, sed quod proprie subsistit.